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EXP. NO. CM-2025-108

 FECHA: 04/07/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: 2025-044 30/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

COMERCIAL CORAGE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRAMERÍAS Y SOLUCIONES DE ALMACENAJE TSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 21 UND

LOCKERS SIMPLES DE METAL DE 1 PUERTA

• CON CERRADURAS DE 2 LLAVES

• ALTO DEL LOCKER (185CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• ANCHO DEL LOCKER (30CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• FONDO DEL LOCKER (45CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• PUERTA COLOR AZUL O GRIS

RD$9,100.00 RD$191,100.00 RD$8,148.29 RD$171,114.09 RD$9,850.00 RD$206,850.00 RD$9,325.35 RD$195,832.35

2 11 UND

LOCKERS TRIPLES DE METAL DE 1 PUERTA

• CON CERRADURAS DE 2 LLAVES

• ALTO DEL LOCKER (185CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• ANCHO DEL LOCKER (30CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• FONDO DEL LOCKER (45CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• PUERTA COLOR AZUL O GRIS

RD$17,500.00 RD$192,500.00 RD$24,068.18 RD$264,749.98 RD$24,100.00 RD$265,100.00 RD$22,733.13 RD$250,064.43

3 4 UND

LOCKERS DE METAL DE 5 PUERTAS 

• COLOR GRIS TOTAL CON PATAS 

• ALTO DEL LOCKER (176CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• ANCHO DEL LOCKER DE 5 PUERTAS (150CM) TOLERANCIA: ± 5CM

• FONDO DEL LOCKER (50CM) TOLERANCIA: ± 5CM

RD$28,800.00 RD$115,200.00 RD$44,862.51 RD$179,450.04 RD$57,500.00 RD$230,000.00 RD$54,501.20 RD$218,004.80

4 1 SERV. SERVICIO DE ENTREGA Y ARMADO RD$16,000.00 RD$16,000.00 RD$0.00 RD$0.00 RD$53,350.00 RD$53,350.00 RD$94,594.59 RD$94,594.59

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

LOTE 

ÚNICO

EMPRESAS INVITADAS: 

CUATRO (04)

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

18/06/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RD$895,025.48

RD$136,529.31

PROVEEDORES

COMERCIAL CORAGE, SRL CASA ARMES, SRL

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CRÉDITO 30 DÍAS

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL

RD$755,300.00

RD$135,954.00

Marca: STILFAIL

Entrega: 30 DÍAS 

CALENDARIO MÁXIMO

Garantía: 1 AÑO EN PIEZAS 

Y SERVICIOS 

Cumple: SÍ

Marca: TECNY STAND

Entrega: INMEDIATA 

Garantía: 1 AÑO CONTRA 

DEFECTOS DE FÁBRICA 

Cumple:  SÍ: ÍTEMS 1-2 Y 4; 

NO: ÍTEM 3

TRAMERÍAS Y SOLUCIONES DE ALMACENAJE TSA, SRL

RD$891,254.00

CRÉDITO 30 DÍAS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA MUDANZA DE SERVIDORES DEL EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACIÓN DEL D. N. AL EDIFICIO DEL REGISTRO INMOBILIARIO.

*EL ANCHO DEL ÍTEM 3 NO CUMPLE PORQUE NO ESTÁ 

DENTRO DEL RANGO PERMITIDO, ES INFERIOR. 

*EL OFERENTE NO SERÁ HABILITADO YA QUE LA 

ADJUDICACIÓN FUE ESTABLECIDA POR LOTE ÚNICO.

RD$758,496.17

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

*NO OFRECE LA GARANTÍA MÍNIMA REQUERIDA.

RD$514,800.00

RD$92,664.00

RD$607,464.00

RD$110,756.54

CRÉDITO 30 DÍAS

*EL OFERENTE PRESENTA LA MEDIDA DEL ANCHO DE 

LOS LOCKERS DE 38.1 CM Y EL PERMITIDO ES HASTA 

35 CM.

*OFERENTE NO PRESENTA UN PRECIO DEFINIDO POR 

EL SERVICIO DE INSTALACIÓN, PERO LO CONTEMPLA 

EN SU OFERTA TÉCNICA, POR LO QUE SE CONSIDERA 

QUE ES GRATIS.

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$726,070.65

RD$615,314.11

TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE ENVIAR ODC 

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA MÍNIMA DE 1 AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS

*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

Revisado  por:   

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                          

Marca:  VENUS

Entrega: 25 DÍAS 

Garantía: 6 MESES POR 

DAÑOS DE FÁBRICA 

Cumple: NO

Marca: NO TIENE 

Entrega: 30 DÍAS 

CALENDARIO MÁXIMO

Garantía: 1 AÑO EN PIEZAS 

Y SERVICIOS 

Cumple: NO


